
Contacto

Correo Electrónico secretaria@trillo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19450) Trillo España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2019
a las 09:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Trillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trillo.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6w9wV7t2EdsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de productos químicos para el tratamiento de agua
potable de abastecimiento de la población y para el agua de baño de las piscinas municipales

Valor estimado del contrato 56.150,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.441,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.761,5 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

según acuerdo de la Junta de Gobierno de 14 de febrero de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICA DEL CENTRO, S.A.U.
NIF A19002039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.trillo.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6w9wV7t2EdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d19ec07-554c-40d5-8800-cfc8e016c1dd


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de Mayor, 1
(19450) Trillo España

Acto de apertura de documentación
administrativa y proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2019 a las 09:00 horas
Acto de apertura de documentación administrativa y
proposición económica

Precio de la oferta más baja 12.590,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.590,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.590,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.234,51 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación según acuerdo de la Junta de Gobierno de 14 de febrero de 2019
Fecha del Acuerdo 14/02/2019
Plazo de Formalización Del 18/02/2019 al 08/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la prestación global del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: La mayor puntuación se otorgará a la oferta más ventajosa. El resto de ofertas seExpresión de evaluación 

valorará de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaUom0V2FL4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003713227 |  2019-132224 | mié, 20 feb 2019 09:32:22:113 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115132855453882736756241778198118567486 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qaUom0V2FL4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

